第1回 世界**黒**にんにくサミット

in 青森 2016



世界に拡がる黒にんにく。世界初の国際会議。

<u>日本で生まれ、世界中に拡がった"黒にんにく"</u>
。。。。。。。。
ついに、世界で初めての世界黒にんにくサミットが開かれます。

黒にんにくが、世界のみんなを健康にします。

2016.9.6(火)~7(水)

場所: 八戸プラザホテル 本館2 Fプラザホール

主催:全国黒にんにく連絡協議会、協同組合青森県黒にんにく協会

共催:日本貿易振興機構、青森県中小企業団体中央会

後援:青森県、青森県産業技術センター

本サミットは、公益財団法人むつ小川原地域・産業振興財団の支援を受けて実施しています。



2016.9.6(火) 本館2Fプラザホール

2016.9.7(水) 会場本館1Fブリリアント

13:00~ ●受付開始

13:30~ ●オープニング イベント

9月6日 黒にんにくの日として制定

地域団体商標等 青森の黒にんにくの歩みと本日に至る経緯

1「仮)私と黒にんにくの出逢い|

ristorante Favaro 日・ルクセンブルク首脳会談レセプション担当シェフ Mr. Renato Favaro

プレゼンテーション

2 Towards establishment of The World Black Garlic Association 弘前医療福祉大学短期大学部救急救命学科 教授 佐々木 甚一 氏



16:00~

第二部

成分規格化の取組公表

「黒ニンニクの成分規格化について」 地方独立行政法人青森県産業技術センター 農産物加工研究所 研究開発部長 能登谷 典之 氏



16:40~

サミット宣言

第三部 トークショー

「仮)東北の食財と持続可能な地域づくり」 ロレオールオーナーシェフ

伊藤勝康氏

宣言

「世界黒にんにくサミット宣言 ~黒にんにく国際会議の設立宣言~」 全国黒にんにく連絡協議会 会長 柏崎進一氏

18:00~

交流会

会場本館1Fブリリアント

終了後は、一堂に会し交流会を開催いたします。世界の黒にんにく料理を楽しみながら、次 回第2回世界黒にんにくサミットへとつないでいきましょう。

- サミット参加費 一人/2,000円
- 交流会参加費 一人/6,000円
- ※ 当日ご持参くださいませ。



09:30~ ●受付開始

10:00~ 黒にんにく料理グランプリ

「私の考える黒にんにく料理」 全国の調理専門校、大学等からのノミネート。選考5団体のプレゼン。 賞金 50,000円

11:00~

ミニトークショー

「仮)世界の料理とその動向」 「料理の鉄人」「SMAP×SMAP」の料理監修/フードコーディネーター 結城 摂子氏



11:45~

審查結果発表

「黒にんにく料理グランプリ決定」 審查員長 審查員

結城 摂子氏

伊藤勝康氏

12:00

●クロージングセレモニー

世界初の黒にんにく料理バトル! ご来場の方の投票でグランプリを決します!

観光も是非お楽しみ下さいませ。 奥入瀬渓流、種差、漁師鍋、酒蔵見学などなど。



エクスカーション 種差海岸体験ツアー 他

※別添の行程表をご覧になり、ご希望の方は直接 ACツーリズム へお申込くださいませ。

@ AC"−リズム AC PROMOTE

- 黒にんにく料理グランプリ参加費 一人/2,000円
- ※ 当日ご持参くださいませ。
- ※ オプションミニツアー参加のお客様は、ACツーリズムへ直接お支払いくださいませ。

● 世界黒にんにくサミット会場

場 所:八戸プラザホテル

所在地:青森県八戸市柏崎1丁目6-6

連絡先:0178-44-3121 URL:http://plazahotel.jp/ 最寄駅: JR本八戸駅 アクセス:最寄駅から車で7分

● サミット申込先

F a x : 0178-56-5432 e-mail : inq@aomori96229.jp

別添の御申込書をご利用くださいませ。

The First International Black Garlic Summit in Aomori 2016

日・ルクセンブルク首脳会談レセプションを担当し

黒にんにくで首相をもてなした レナート ファヴァロ 氏 の来日。 彼のスピーチと料理をお楽しみに。 皆様のご来場をお待ちしております



RENATO FAVARO

Une référence gastronomique au Luxembourg depuis 30 ans



第1回 世界黒にんにくサミット in 青森 2016 参加申込書

第1回

in 青森 2016

世界黒にんにくサミット 2016.9.6(火)13:30~7(水)12:00

場所: 八戸プラザホテル 2 F

青森県八戸市柏崎1-6-6



参加者名			
所属先名			
所在地			
電話番号			
e-mail			
	6日(火)サミット	6 日 (火) 交流会	7日 (水) 料理グランプリ
参加	参 加 ・ 不参加	参加• 不参加	参 加 · 不参加
	2,000円	6, 000円	2,000円

FAX: 0 1 7 8 - 5 6 - 5 4 3 2



協同組合青森県黒にんにく協会 〒039-2127 青森県上北郡おいらせ町木崎158

Tel: 0178-56-5317 Fax: 0178-56-5432 e-mail:inq@aomori96229.jp 事務局:柏崎 雪絵

※ミニツアーのお申し込みは、ACツーリズムへ直接お申込み下さいませ。

皆様とお逢いできますことを楽しみにしております。